
ZARZĄDZENIE Nr  13/2011
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia  27 stycznia 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących wprowadzenia zmian 
w statutach sołectw Gminy Żnin 

       Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 48 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o  samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1) 
w związku z  § 1 i 2 ust. 1 pkt 1, § 3 ust. 2 i 5 pkt 1 uchwały Nr XXVIII/289/2005 Rady  
Miejskiej  w  Żninie  z  dnia  15  września  2005  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego Nr 112, poz. 1934)
                                        

zarządza się, co następuje:
 

       § 1.  Przeprowadzić konsultacje społeczne w następujących sołectwach 
Gminy Żnin:

1) Białożewin;
2) Bożejewice;
3) Bożejewiczki;
4) Brzyskorzystew;
5) Brzyskorzystewko;
6) Cerekwica;
7) Chomiąża Księża;
8) Dochanowo;
9) Gorzyce;
10) Jadowniki Bielskie;
11) Jadowniki Rycerskie;
12) Januszkowo;
13) Jaroszewo;
14) Kaczkowo-Kaczkówko;
15) Kierzkowo;
16) Murczyn;
17) Murczynek;
18) Nadborowo;
19) Paryż;
20) Podgórzyn;
21) Podobowice;
22) Redczyce;
23) Rydlewo;
24) Sarbinowo;
25) Sielec;
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr  
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.  
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr  
157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.



26) Skarbienice;
27) Słabomierz;
28) Słębowo;
29) Sobiejuchy;
30) Sulinowo;
31) Ustaszewo;
32) Uścikowo;
33) Wawrzynki;
34) Wenecja;
35) Wójcin;
36) Żnin Wieś

z mieszkańcami na zebraniach wiejskich organizowanych dla wyboru sołtysów i 
rad sołeckich w Gminie Żnin w miesiącach lutym i marcu 2011 r. w szczególności 
w  sprawach  z  zakresu  zadań  przekazywanych  jednostce  przez  gminę  oraz 
sposobu  ich  realizacji  i  innych  spraw  z  tym  związanych  oraz  wybranych 
pozostałych spraw w statutach.

       § 2. 1. Konsultacje, o których mowa w § 1, dotyczą w szczególności spraw  z 
zakresu zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposobu ich realizacji w 
związku z  obowiązującymi przepisami ustawy o funduszu sołeckim oraz przejęcia w 
zarząd  (administrację) mienia komunalnego na cele infrastrukturalne przez wybrane 
sołectwa gminy Żnin i innych spraw związanych z tymi problemami, z zastrzeżeniem 
ust. 2.

2.   W sprawach dotyczących  przejęcia  w zarządzanie  (administrację)  mienia 
komunalnego na  cele  infrastrukturalne  przez  wybrane  sołectwa  Gminy  Żnin 
konsultacje przeprowadzić w odniesieniu do: 
1) w Brzyskorzystewku –  dz. nr 185/2 o pow. 0,3726 ha zabudowana świetlicą 

wiejską wraz z terenem przyległym do świetlicy;
2) w Januszkowie –  cz. dz. nr 115/5:

a) o pow. 1,06 ha z placem zabaw, terenem rekreacyjno-sportowym i boiskiem 
wiejskim,

b) o pow. 95 m2 z  umiejscowionym na działce obiektem – figurą kultu 
religijnego; 

3) w Słębowie – dz. nr ; 160/10 o pow. 0,3217 ha zabudowaną zadaszeniem 
służącym rekreacji codziennej;

4) w Wawrzynkach – dz. nr   73 o pow. 0,09 ha – teren rekreacyjny;
5) w Słabomierzu – dz. nr 83 o pow. 0,4717 ha i dz. nr 84 o pow. 0,1051 – teren 

rekreacyjny;
6) w Jadownikach Rycerskich – dz. nr 103/2 o pow. 1,2331 ha – teren rekreacyjno-

sportowy;
7) w Kierzkowie – dz. nr 92/6 o pow. 0,9367 ha – boisko wiejskie;
8) w Sarbinowie – dz. nr 171/1 o pow. 0,024 ha zabudowana świetlicą wiejską;
9) w Murczynku – dz. nr 9/3 o pow. 0,2189 ha  zabudowana świetlicą wiejską.

       §3. Konsultacje, o których mowa w  § 2 ust. 2, przebiegać winny w trybie 
przewidzianym  dla  zebrania  wiejskiego  i  zakończyć  się  powinny  podjęciem 
właściwej uchwały przez zebranie wiejskie wybranych sołectw o wystąpieniu do 
Rady Miejskiej  w  Żninie   w  sprawie  przekazania  sołectwu  przez Gminę  Żnin 
części mienia komunalnego innego niż zapisane w statucie danego sołectwa albo 
pierwszego mienia lub uchwały o treści przeciwnej.



       § 4.  Projekty nowych zapisów w statutach sołectw, o których mowa w § 1, 
zaopiniowane winny być w uchwałach zebrań wiejskich poszczególnych sołectw. 

       § 5.  Wykonanie zarządzenia  powierza się  Sekretarzowi Gminy Żnin oraz 
Naczelnikowi  Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Żninie.
                                                   
       §  6. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



U z a s a d n i e n i e

W związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r. ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) 
zachodzi  potrzeba  dokonania  zmian  w  statutach  sołectw  Gminy  Żnin,  w 
szczególności  w  części  dotyczącej  zakresu  zadań  przekazanych  sołectwu  przez 
gminę oraz sposobu ich realizacji oraz w innych częściach statutu z tym związanych i 
w pozostałych wybranych sprawach objętych zapisami statutów. Wykorzystując fakt 
organizowania  przez   Burmistrza  Żnina  w  lutym  i  marcu  br.  zebrań  wyborczych 
sołtysów i   rad sołeckich w sołectwach Gminy Żnin można będzie przeprowadzić 
konsultacje  w sprawach  zmian  w statutach  i  dokonać   następnie  w  najbliższych 
miesiącach aktualizacji zapisów obowiązujących statutów sołectw naszej gminy. 

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski


